
Администрация Токарёвского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018     р.п. Токарёвка  №346

О ведении реестра сертификатов
дополнительного образования

В  соответствии  с  Положением  о  персонифицированном
дополнительном  образовании  детей  в  Токарёвском  районе,  утвержденным
постановлением  администрации  района  от  14.07.2018  №147  (далее  –
Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного
образования,  выдаваемых на  территории Токарёвского  района Тамбовской
области администрация района постановляет:

1. Возложить на отдел образования администрации района (Насакина
А.И.) функции: 

по  ведению  реестра  сертификатов  дополнительного  образования,
выдаваемых на территории Токарёвского района Тамбовской области (далее
– Организатор ведения реестра, реестр сертификатов);

по организации работы образовательных организаций (их филиалов) по
приёму с 1 августа 2018 года от родителей (законных представителей) детей,
а  также  от  детей,  достигших  14-летнего  возраста,  проживающих  на
территории  Токарёвского  района  Тамбовской  области  заявлений  о
предоставлении  сертификатов  дополнительного  образования  (далее  –
заявления) и их регистрации.

2.  Ведение  реестра  сертификатов  дополнительного  образования
осуществлять  в  электронной  форме  с  использованием  информационной
системы  АИС  «Реестр  сертификатов  дополнительного  образования»
(https://tambov.pfdo.ru)  (далее – Информационная система).

3.  Утвердить  Перечень  образовательных организаций (их филиалов),
осуществляющих  прием  и  регистрацию  заявлений  о  предоставлении
сертификатов дополнительного образования (приложение).

4. Организатору ведения  реестра  не  позднее  1  августа  2018  года
предоставить  образовательным организациям, указанным в Приложении №1,
доступ к необходимому для осуществления приема и регистрации заявлений
в рамках Информационной системы функционалу, с наделением их правами,
предусмотренными Положением.

5. Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области www.top68.ru.

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района И.Г.Вяткину.

Глава администрации района         В.Н. Айдаров



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района
ОТ 31.07.2018 № 346

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ (ИХ ФИЛИАЛОВ),
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Полное
наименование

образовательной
организации

 (филиала
организации)

Юридический адрес
образовательной

организации
(филиала

организации)

Фактический адрес,
по которому

осуществляется
прием и

регистрация
заявлений

Фактический
адрес, по
которому

осуществляется
активация

сертификата на
основании
заявления

(указывается
при наличии

прав активации
сертификата)

1

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

Токаревская средняя
общеобразовательная

школа №1
(далее - Токарёвская

СОШ №1)

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Школьная, д.2

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Школьная, д.2

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

2

Филиал Токарёвской
СОШ № 1 в

с.Троицкий Росляй

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Троицкий Росляй,

ул.Школьная, д.1

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Троицкий Росляй,

ул.Школьная, д.1

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

3

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Васильевка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Васильевка,
ул.Новая, д.6

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Васильевка,
ул.Новая, д.6.

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

4 Филиал Токаревской
СОШ № 1  в

д.Александровка

Тамбовская область,
Токарёвский район,
д.Александровка,

ул.Александровская

Тамбовская область,
Токарёвский район,
д.Александровка,

ул.Александровская

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,



, д.78 , д. 78 р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

5

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Сергиевка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Сергиевка,
ул.Центральная, д.7

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Сергиевка,
ул.Центральная, д.7

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

6

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Полетаево

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Полетаево,
ул.Центральная,

д.40А

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Полетаево,
ул.Центральная,

д.40А

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

7

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Павловка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Павловка,
ул.Центральная,

д.35

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Павловка,
ул.Центральная,

д.35

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

8

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Кочетовка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Большая
Кочетовка,

ул.Центральная, д.5

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Большая
Кочетовка,

ул.Центральная, д.5

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

9

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в 

с.Малая Даниловка

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Малая Даниловка,

ул.Школьная, д.5

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Малая Даниловка,

ул.Школьная, д.5

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

10 Филиал Токаревской
СОШ № 1  в
с.Калиновка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Калиновка,
ул.Школьная, д.3

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Калиновка,
ул.Школьная, д.3

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47



11

Филиал Токаревской
СОШ № 1  в

с.Новоникольское

Тамбовская область,
Токарёвский район, 
с.Новоникольское, 
ул.Дружбы, д.40

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Новоникольское,
ул.Дружбы, д.40

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

12

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

Токаревская средняя
общеобразовательная

школа №2 (далее –
Токарёвская СОШ

№2)

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Советская, д.36

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Советская, д.36

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

13

Филиал Токарёвской
СОШ № 2 в

с.Гладышево

Тамбовская область,
Токарёвский район,

д.Ястребовка,
ул.Школьная, д.10

Тамбовская область,
Токарёвский район,

д.Ястребовка,
ул.Школьная, д.10

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

14

Филиал  Токарёвской
СОШ № 2 в
с.Чичерино

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Чичерино,
ул.Колхозная, д.66

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Чичерино,
ул.Колхозная, д.66

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

15

Филиал  Токарёвской
СОШ № 2 в

с.Ивано-Лебедянь

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Ивано-Лебедянь,

ул.Центральная,
д.29

Тамбовская область,
Токарёвский район,
с.Ивано-Лебедянь,

ул.Центральная,
д.29

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

16

Филиал  Токарёвской
СОШ № 2 в
с.Семеновка

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Семеновка,
ул.Школьная, д.3

Тамбовская область,
Токарёвский район,

с.Семеновка,
ул.Школьная, д.3

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

17 Филиал Токарёвской
СОШ № 2 в

Тамбовская область,
Токарёвский район,

Тамбовская область,
Токарёвский район,

Тамбовская
область,



с.Львово

с.Львово,
ул.Молодежная,

д.47

с.Львово,
ул.Молодежная,

д.47

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

18

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Токарёвский
районный Дом

детского творчества»

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Советская, д.38

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Советская, д.38

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47

19

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

Токаревская детская
школа искусств

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Ленина, д.23

Тамбовская область,
Токарёвский район,

р.п.Токаревка,
ул.Ленина, д.23

Тамбовская
область,

Токарёвский
район,

р.п.Токаревка,
проспект

Революции,
д.47


